
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ Г. НОВОКУЗНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №111" 
 

 

 ПРИКАЗ 

 «02» сентября 2024г.  № 309 

«Об установлении тарифов и расценок 

на дополнительные платные образовательные услуги 

в МБ НОУ «Лицей №111» в 2024/2025 учебном году»  
На основании Гражданского кодекса Российской Федерации (в действующей редакции); 

Федерального закона от 29.12.2012 №273 "Об образовании в Российской Федерации» (в 

действующей редакции); Федерального закона "О защите прав потребителей" от 7 

февраля 1992 г. N 2300-1(в действующей редакции); Правил оказания платных 

образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1441. Решения Новокузнецкого городского Совета 

народных депутатов "О дополнительных платных образовательных и других услугах, 

оказываемых муниципальными образовательными организациями Новокузнецкого 

городского округа" (в действующей редакции); Положения "Об оказании платных 

дополнительных образовательных услуг МБ НОУ "Лицей №111". 

Приказываю:  
1.Установить расценки на предоставление платных дополнительных образовательных 

услуг на 2024-2025г. 

п/п Название курса Общее 

количес

тво 

часов 

Стоимость 

часа(полная/льготная), 

групповая, 

индивидуальная 

Стоимость курса 

(полная/льготная) 

1 СИРС (система 

интенсивного развития 

способностей) 

32 инд.165.00р./82.50р. 

 

5.280.00р./2.640.00р. 

2 Решение 

нестандартных задач 

по математике 

32 

 

 

гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 

 

4.960.00р./2.480.00р. 

5.600.00р./2.800.00р. 

 

3 Избранные вопросы 

математики 

32 гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 
4.960.00р./2.480.00р. 

5.600.00р./2.800.00р. 

4 Дополнительные главы 

математики 

32 гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 

4.960.00р./2.480.00р. 

5.600.00р./2.800.00р. 

5 Общая механика 32 гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 

4.960.00р./2.480.00р. 

5.600.00р./2.800.00р. 

6 Основы общей химии 56 гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 

9.920.00р./4.960.00р. 

11.200.00р./5.600.00р. 

7 Решение задач по 

химии повышенного 

уровня сложности 

56 

 

гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 

9.920.00р./4.960.00р. 

11.200.00р./5.600.00р. 

8 Генетика 56 

 

32 

гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 

гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р 

8.680.00р./4.340.00р. 

9.800.00р./4.900.00р. 

4.960.00р./2.480.00р. 

5.600.00р./2.800.00р. 

9 Занимательная 

биология 

56 

 

гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 

8.680.00р./4.340.00р. 

9.800.00р./4.900.00р. 

654007,  Россия,  г .  Новокузнецк ,  ул.  Кирова 35,  тел./факс 8(3843)46 -82-08,  

тел.46 -05-33,  45-05-53,e-mai l: l i tcey111@yandex. ru,  https://licey.kuz-edu.ru 

 

Система

Менеджмента

Качества

ЛИЦЕЙ
НЕТИПОВОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

mailto:litcey111@yandex.ru


32 гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р 

4.960.00р./2.480.00р. 

5.600.00р./2.800.00р. 

10 Правовые аспекты 

государства 

32 гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 

4.960.00р./2.480.00р. 

5.600.00р./2.800.00р. 

11 Трудные вопросы 

истории 

32 гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 

4.960.00р./2.480.00р. 

5.600.00р./2.800.00р. 

12 Речевая коммуникация 32 гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 

4.960.00р./2.480.00р. 

5.600.00р./2.800.00р. 

13 Трудные случаи 

правописания 

32 гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 

4.960.00р./2.480.00р. 

5.600.00р./2.800.00р. 

14 Компьютерное 

моделирование 

32 

 

гр.155.00р./77.50р. 

инд.175.00р./87.50р. 

4.960.00р./2.480.00р. 

5.600.00р./2.800.00р. 

2. На основании Решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов "О 

дополнительных платных образовательных и других услугах, оказываемых 

муниципальными образовательными организациями Новокузнецкого городского округа" 

(в действующей редакции); установить перечень льготных категорий граждан, для 

которых устанавливается оплата за дополнительные платные образовательные услуги в 

размере не более 50% от прейскуранта:  1. Многодетные семьи (3 и более детей 

дошкольного и школьного возраста). 2. Родители-инвалиды, родители детей-инвалидов.  

3. Семьи военнослужащих, пострадавших при исполнении обязанностей военной службы. 

4. Ветераны боевых действий. 5. Матери-одиночки. 6. Малообеспеченные семьи, 

состоящие на учете в органах социальной защиты. 7. Граждане, осуществляющие опеку 

или попечительство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 8. 

Участники ликвидации Чернобыльской аварии и приравненные к ним категории граждан. 

9. Работники образовательного учреждения, получающие дополнительные платные 

услуги в образовательном учреждении, в котором трудоустроены. При наличии 2-х и 

более категорий льгота применяется 1 раз. 10. Предоставлять детям мобилизованного 

бесплатное посещение занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по 

дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных организациях 

дополнительного образования. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УМР Смагину А.В., 

УВР Васильева А.А.., Чичкань Г.П., куратора Миргородскую Л.И. 

 

 

Директор МБ НОУ «Лицей № 111»   Полюшко М.В. 


		2024-09-12T18:14:43+0700
	Полюшко Марина Владимировна




